
Building Connections

Die OBO proQuick-Schelle 
Flexibel, benutzerfreundlich, effizient
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Vorhang auf für die optimierte Nachfolgeversion der starQuick-Schelle: Die proQuick-Schelle setzt neue Maßstäbe bei der 
Befestigung der Quick-Pipe-Elektroinstallationsrohre sowie Elektro- und Installationsrohren aus Kunststoff und Metall. Sie 
bietet einfache und flexible Montagemöglichkeiten für verschiedene Anwendungsbereiche im Innen- und geschützten 
Außenbereich.

Vielseitig einsetzbar.
Die proQuick-Schelle eignet sich für Wand-, Decken- und Stahl-
konstruktionen, wie beispielsweise Kabelrinnen sowie für Profil-
schienen. Sie unterstützt Rohrdurchmesser von 10 bis 65 mm und ist 
bis zu einem Durchmesser von 32 mm anreihbar. Auch die Kombination 
mit OBO Quick- und Multi-Quick-Schellen ist in einem gewissen 
Größenbereich möglich.

Schnell fixiert dank Clip-Verschluss.
Charakteristisch für die proQuick-Schelle ist ihr werkzeugloser Clip-
Verschluss, der für eine schnelle und sichere Fixierung sorgt. Zusätz-
lich überzeugt die Schelle mit einer robusten und langlebigen Konst-
ruktion, die sie für die Installation in verschiedenen Untergründen wie 
Beton, Porenbeton, Kalksandstein, Holz und Stahl geeignet macht. 

Einfach installiert.
Die Installation der proQuick-Schelle ist denkbar einfach: Sie kann 
direkt an Wänden, Decken oder Stahlkonstruktionen mit Dübeln und 
Schrauben befestigt werden. Darüber hinaus können die proQuick-
Schellen PQ-10 bis PQ-32 aufgrund der speziellen Bodenkontur direkt 
auf ein M6-Gewinde und die proQuick-Schellen PQ-36 bis PQ-59 auf 
ein M8-Gewinde aufgeschraubt werden. Zur Installation an Profil-
schienen wird die Schelle einfach auf die Öffnung der Profilschiene mit 
11 mm Schlitzweite aufgeschoben. 

Vorteile der proQuick-Schelle im Überblick: 

 · Benutzerfreundliches Design für eine schnelle Montage

 · Werkzeugloser Clip-Verschluss spart Zeit

 · Vielseitig einsetzbar in unterschiedlichsten Anwendungsbereichen

 · Überzeugt durch Flexibilität, Effizienz und Sicherheit

Spart Zeit in den unterschiedlichsten  
Anwendungsbereichen
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proQuick-Schellen

   

proQuick-Schelle

 

 

 

9,5 - 12 lichtgrau 100
11,5 - 15 lichtgrau 100
14 - 16,5 lichtgrau 100
16 - 20 lichtgrau 100
19,5 - 23,5 lichtgrau 50
24 - 28 lichtgrau 50
27,5 - 32 lichtgrau 50
31,2 - 35,8 lichtgrau 50
35 - 40,1 lichtgrau 25
39,3 - 44,5 lichtgrau 25
44 - 50 lichtgrau 25
48 - 55 lichtgrau 15
58,5 - 65 lichtgrau 15

Typ
PQ-10 LGR
PQ-12 LGR
PQ-15 LGR
PQ-17 LGR
PQ-20 LGR
PQ-25 LGR
PQ-28 LGR
PQ-32 LGR
PQ-36 LGR
PQ-40 LGR
PQ-47 LGR
PQ-51 LGR
PQ-59 LGR

Spann-
bereich D
mm Farbe

Mindest-
bestell-
menge
Stück Art.-Nr.

2147302
2147304
2147306
2147308
2147310
2147312
2147314
2147316
2147318
2147320
2147324
2147326
2147328

 

   

proQuick-Schelle

 

 

 

9,5 - 12 signalweiß 20
11,5 - 15 signalweiß 20
14 - 16,5 signalweiß 20
16 - 20 signalweiß 20
19,5 - 23,5 signalweiß 10
24 - 28 signalweiß 10
27,5 - 32 signalweiß 10
31,2 - 35,8 signalweiß 10

Typ
PQ-10 SWS
PQ-12 SWS
PQ-15 SWS
PQ-17 SWS
PQ-20 SWS
PQ-25 SWS
PQ-28 SWS
PQ-32 SWS

Spann-
bereich D
mm Farbe

Mindest-
bestell-
menge
Stück Art.-Nr.

2147360
2147362
2147364
2147366
2147368
2147370
2147372
2147374

 

   

proQuick-Schelle

 

 

 

19,5 - 23,5 tiefschwarz 50
Typ
PQ-20 SW

Spann-
bereich D
mm Farbe

Mindest-
bestell-
menge
Stück Art.-Nr.

2147340

 



Weitere Informationen zum neuen OBO Bügelschellenportfolio 
finden Sie unter obo.de/buegelschellen.
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OBO Bettermann Austria GmbH 
OBO-Bettermann-Straße 1 
2440 Gramatneusiedl 
ÖSTERREICH

Kundenservice Österreich 
Tel.: +43 720 105 400 
E-Mail: info@obo.at

www.obo.at


